CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 2147/2018

Maringá, 06 de dezembro de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, de forma
detalhada, se a Administração Municipal está cobrando danos materiais de servidores na condução de
veículos da frota municipal que, sem dolo, se envolvem em acidentes de trânsito, e, em caso positivo,
decline a base legal dessa cobrança, a quantia total cobrada, quantos servidores estão sendo cobrados e de
que forma é realizada essa cobrança.

O presente requerimento se faz necessário em razão de reivindicação de servidores que,
em razão do desempenho de sua função, se envolvem em acidente de trânsito, sem dolo, e estão tendo que
arcar com os danos dos veículos da frota municipal.

Atenciosamente, Vereador Homero Marchese.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Homero Figueiredo Lima e Marchese, Vereador, em
06/12/2018, às 14:24, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0115148 e o código CRC E146BFA8.

18.0.000009375-7 0115148v2